PLIN-UA/D, ci Area de Procesos de la Oficina de Logistica mediante el Inforrre del Vsto alcanza su 
Estudio de las posibilidades que ofrece el mercado, habiendo deteminado que el valor 
referencial pa-a Ia adquisiciôn de combustiIes para Ia EstaciOn Experimental Agraria IlIpa - Puno 
asciende al monto total de SI.170,481.95 (CIENTO SETENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
UNO Y 95/100 NUEVOS SOLES), c:oncluyendo que corresponde convoar mediante 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA No 014-2012-INIA, bajo el sistema cc precios unitarios y 
modalidad de subasta inversa electrônica, solicitando por ello Ia aprobaciOn del expediente de

[...]

organizaciôn, conducciôn y ejecuciôn del proceso de selecciOn citado, hasta que Ia Buena Pro quede 
consentida o administrativamente firme; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de PlanificaciOn emitió las 
Certificaciones de Crédito Presupuestarlo N°s 1034-2012, 1119-2012 y 1036-2012, por el importe 
total de S1113,654.63 (CIENTO TRECE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO Y 63/100 
NUEVOS SOLES), con cargo a las fuentes de financiamiento: Recursos Ordinarios, Recursos 
Directamente Recaudados y Doriaciones y Transferencia; asimismo, emite prevision presupuestal 
para Ia ejecuciOri de lo que corresponda al año fiscal 2013 hasta por el importe de S/.56,827.32 
(CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE Y 32/100 NUEVOS SOLES), montos que 
sumados totalizan SI.170,481.95 (CIENTO SETENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UNO Y 
95/1 00 NUEVOS SOLES); y; 

En uso de sus atribuciones conferidas en el Decreto Legislativo N°1017 - Ley de 
Contrataciones del Estado y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N°184-208-EF, asi 

e 

mo Ia ResoluciOn Jefatural NO  007-2012-INlA-OGA;

[...]

ARTICULO 10.. APROBAR el EXPEDIENTE DE CONTRATACIN de Ia 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA N°014-201 2..INIA, para Ia "ADQUISICION DE 

'COMBUSTIBLE PARA LA ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA ILLPA - PUNO", con el ID 
1.1; - N040, por un valor referencial total de SI.170,481.95 (CIENTO SETENTA MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y UNO Y 95/100 NUEVOS SOLES), por los fundamentos expuestos en Ia parte 
considerativa de Ia presente Resoluciôn. 

ARTiCULO 20.- NOTIFICAR Ia presente Resoluciôn a Ia Oficina de Control 
lnstitucional y a Ia Oficina de Logistica a efecto que ésta alcance el expediente de contrataciOn